
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αργίες, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, 90 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλάκων 
ειδικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023), έως είκοσι (20) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 25 
εργαζομένους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας 
Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ 2/2023) ανά μήνα και ανά υπάλληλο για το 
χρονικό διάστημα 2 μηνών του έτους 2023.

2 Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και 20 ώρες για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία, ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο, 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Του-
ρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023) του 
Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα 2 
μηνών το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11007 (1)

   Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας ανά μήνα και 

ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αργίες, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας, 90 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλάκων ει-

δικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023), έως είκοσι (20) ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 25 

εργαζομένους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας 

Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(ΣΟΧ 2/2023) ανά μήνα και ανά υπάλληλο για το 

χρονικό διάστημα 2 μηνών του έτους 2023.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6113

68463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.21 00:12:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68464 Τεύχος B’ 6113/20.10.2023

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

9. Τα άρθρα 8 παρ.  1 περ.  β και δ, και παρ.  3 του 
ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3773/2009 και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

10. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου-Κλα-
δολογίου)» (Α’ 232).

11. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

12. Την απόφαση της υπ’ αρ. 24/2023 - 23.08.2023 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την 
υποβολή αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης εποχι-
κού προσωπικού κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ 
Φυλάκων, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικό-
τητας ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού και κλάδου ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού με σύμβα-
ση εργασίας ορισμένου χρόνου (6 μηνών) και ανάληψη 
υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη 
μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο 
της ανωτέρω πρόσληψης (υπ’ αρ. 9216/24.08.2023, ΑΔΑ: 
Ψ53Σ469ΗΤ0-Υ18).

13. Την υπ’ αρ. 30645/2023//1/2023 πρωτ. Α.Σ.Ε.Π. 
έγκριση της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2023 του Μουσείου 
Ακρόπολης.

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές αργίες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 90 υπαλλήλων 

κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023), έως είκοσι 
(20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 25 
εργαζομένους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλά-
κων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την 
εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται υποχρέωση ποσού ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων επτα-
κοσίων ευρώ (18.700,00€) α) για αμοιβή εργασίας έως 48 
ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και 
αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, 90 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδι-
κότητας Φυλάκων, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Μουσείου Ακρόπολης (ΣΟΧ 2/2022), κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 
και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 η μισθο-
δοτική δαπάνη για το χρονικό διάστημα των δύο μηνών 
(2) το έτος 2023 θα ανέλθει στο συνολικό ποσό των δεκα-
επτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00 €) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0262 του προϋπολογισμού του Μουσείου Ακρόπολης 
και β) για αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
25 υπαλλήλους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλά-
κων, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, κατ’ εφαρμο-
γή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 
και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για 
το χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών του έτους 2023, η 
μισθοδοτική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων 
διακοσίων ευρώ (1.700,00 €) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0262 του προϋπολογισμού του Μουσείου Ακρόπολης.

16. Την υπ’ αρ. 9484/5.09.2023 βεβαίωση εξασφάλι-
σης των πιστώσεων για την κάλυψη της μισθοδοσίας 
και των ασφαλιστικών εισφορών του υπό πρόσληψη 
προσωπικού, τα οποία βαραίνουν τον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2023.

17. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Μουσείο Ακρόπολης».

18. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

19. Την υπ’ αρ. 24η/2022  - 02.11.2022 συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8462/17-11- 2016 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
"Θερινό και χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο 
εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης" (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

20. Την απόφαση της υπ’ αρ. 26/2023 - 08.09.2023 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
κατά την οποία εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης πο-
σού για την καταβολή αποζημίωσης κατά τις Κυριακές 
αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, 90 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλάκων 
ειδικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΣΟΧ 2/2023), έως είκοσι (20) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για 25 εργαζομένους κλάδου 
ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (υπ’ αρ. 9749/13.09.2023 και ΑΔΑ: 
ΨΙΗ8469ΗΤ0-Χ4Ν), αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68465Τεύχος B’ 6113/20.10.2023

1. Τον καθορισμό για χρονικό διάστημα 2 μηνών το 
έτος 2023 έως 48 ώρες εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο κατά τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 90 υπαλλήλων 
κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023), έως είκοσι (20) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 25 ερ-
γαζομένους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023) ανά 
μήνα και ανά υπάλληλο.

2. Ότι αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

    Ι 

 Αριθμ. 11425 (2)

Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και 20 ώρες για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία, ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο, 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Δι-
οικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023) 
του Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό διάστη-
μα 2 μηνών το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 (περ. β και δ) και την παρ. 3 του άρθρου 8 

του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» και 
άλλες διατάξεις» (Α’224), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3773/2009 και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου-Κλαδολογί-
ου)» (Α’ 232).

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το άρθρο 20 παρ. Α-Β του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) .

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

10. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Αποκλειστική προ-
θεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προσωπι-
κού» (Α’ 237), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 
του ν. 4554/2018.

12. Το άρθρο  52 «Aσφαλιστικές και συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις, Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας, 
Ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, Επιτρο-
πεία ασυνόδευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις» του 
ν. 4554/2018 (Α’ 130).

13. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

14. Το π.δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους 
με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα» 
(Α’ 134).

15. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Μουσείο Ακρόπολης».

16. Την υπ’ αρ. 24/2023 - 23.08.2023 απόφαση της συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την 
υποβολή αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης εποχι-
κού προσωπικού κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ 
Φυλάκων, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικό-
τητας ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού και κλάδου ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού με σύμβα-
ση εργασίας ορισμένου χρόνου (6 μηνών) και ανάληψη 
υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη 
μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο 
της ανωτέρω πρόσληψης (υπ’ αρ. 9216/24.08.2023, ΑΔΑ: 
Ψ53Σ469ΗΤ0-Υ18).

17. Την υπ’ αρ. 13193/29-12-2022 βεβαίωση εξασφάλι-
σης πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 του Μουσείου Ακρόπολης, για την κάλυψη μισθο-
δοσίας και ασφαλιστικών εισφορών του υπό πρόσληψη 
προσωπικού.

18. Το από 30-12-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα (email) εκ 
μέρους της προϊσταμένης του τμήματος Προγραμματι-
σμού Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68466 Τεύχος B’ 6113/20.10.2023

ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γ.Γ. 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών προς το Μουσείο Ακρόπολης, σύμφωνα 
με το οποίο δεν απαιτείται έγκριση από την Επιτροπή της 
ΠΥΣ 33/2006 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης 
προσωπικού του οποίου η δαπάνη μισθοδοσίας καλύ-
πτεται αποκλειστικά από ίδιους πόρους, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 3 εδ. δ’ του ν. 4829/2021.

19. Το υπ’ αρ.  9194/23-08-2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης του Μουσείου Ακρόπολης, με 
θέμα «Αιτιολόγηση των απαιτούμενων προσόντων για 
τους υποψήφιους της ΣΟΧ 2/2023 Ανακοίνωσής μας».

20. Την υπ’ αρ. Α.Σ.Ε.Π. 30645/2023// 1/2023 έγκριση 
της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2023 του Μουσείου Ακρόπολης.

21. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης για 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας και 20 ώρες για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 21 υπαλλήλων 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκη-
σης Τουρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023) του Μουσείου Ακρό-
πολης για το χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 2023, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

22. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

23. Την υπ’ αρ. 24η/2022  - 02.11.2022 Συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
κατά την οποία αποφασίστηκε «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
8462/17-11- 2016 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Μουσείου Ακρόπολης "Θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης" (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

24. Την απόφαση της υπ’ αρ. 26/2023 - 08.09.2023 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
κατά την οποία εγκρίθηκε η παροχή εργασίας και η συνα-
κόλουθη δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 
δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (15.600,00 €) του 
οικονομικού έτους 2023, για την πληρωμή ισόποσης δα-
πάνης για την αμοιβή εργασίας 21 υπαλλήλων κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου του Μουσείου Ακρόπολης για 
χρονικό διάστημα 2 μηνών στο έτος 2023, αμοιβή ερ-
γασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 48 
ώρες κατά μήνα, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας με τα όρια που προβλέπουν 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Α - Β 
του ν. 4354/2015 βάση του πιν.4 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017, για το χρονικό διάστημα δύο 
μηνών (2), η δαπάνη για το 2023 θα ανέλθει στο συνολικό 
ποσό των 10.100,00€ της πίστωσης του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης του οικονομι-
κού έτους 2023 σε βάρος του ΚΑΕ 00.0262 - Αμοιβή έως 
είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 21 υπαλλήλων κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 20 παρ. Α - Β του ν. 4354/2015 βάση του 
πιν.4 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, 
για το χρονικό διάστημα δύο μηνών (2) στο έτος 2023, 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Μου-
σείου Ακρόπολης του οικονομικού έτους 2023 σε βάρος 
του ΚΑΕ 00.0262 το ποσό των 5.500,00€. Σύμφωνα με 
την εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας υπό στοιχεία 
Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 δεν διενεργούνται 
κρατήσεις στις αποζημιώσεις του αρ. 20 του ν. 4354/2015 
(υπερωριακή απασχόληση). Αρμόδιοι για την διαπίστω-
ση πραγματικής παροχής της ανωτέρω απασχόλησης 
καθίστανται οι κατά την υπηρεσία προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων.

(υπ’ αρ. 9750/13.09.2023 και ΑΔΑ: 6ΕΞΖ469ΗΤ0-55Ο), 
αποφασίζει:

1. Καθορίζει, για χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 
2023 έως 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργί-
ες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας και 20 ώρες για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 21 υπαλλήλων 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοί-
κησης Τουρισμού και 21 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2023) του Μουσείου 
Ακρόπολης.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061132010230004*


